MUNICÍPIO DE
BARRA DO TURVO

GOVERNO

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP
E-mail: segov@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

PROCESSO SELETIVO DE CREDENCIAMENTO N.º 12/2.025

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

VICTOR MARUYAMA, nos autos do Processo Seletivo de Credenciamento n° 12/2025,
destinado ao provimento temporário ao cargo de Fiscal de Tributos, torna público Edital de
Julgamento de Recursos e Classificação Definitiva.

DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

Recorrente: Alexandre Basílio

Razões Recursais: Candidato - eliminado por omissão no envio de ficha de inscrição, em
inobservância à alínea “A” do subitem 4.2. do Edital Normativo de Credenciamento -, em
suas razões recursais, procedeu ao envio do documento faltante, sanando o vício.

Decisão: recuso julgado procedente, candidato juntou a ficha de inscrição necessária,
proceda-se à sua inclusão à lista de classificação.

Recorrente: Jamily Simon de Sena

Razões Recursais: Candidata – eliminada por ausência de pontuação – insurge-se em face
de sua eliminação, narrando ter enviado todos os documentos necessários.

Decisão: recurso julgado improcedente, a candidata juntou à sua inscrição, tão somente,
Carteira Nacional de Habilitação na categoria “B”, bem como certificados de conclusão de
cursos com poucas horas de duração. Nenhum dos documentos era apto a conferir
pontuação, conforme Edital Normativo de Credenciamento. Ante o exposto, mantenha-se a
eliminação da candidata.

DA CORREÇÃO DE OFÍCIO
Candidata: Maria Helena Batista Ferreira
Razões da correção de ofício: Candidata comprovou ser portadora de diploma de nível
superior. Entretanto, por equívoco, teve desconsiderada a formação de nível médio que,
logicamente, também possui. Ante o exposto, proceda-se à adição de 01 (um) ponto à nota
da candidata.

DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

MUNICÍPIO DE
BARRA DO TURVO

GOVERNO

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP
E-mail: segov@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

1) MARCELA FONSECA MACHADO VIEIRA SILVA DE RAMOS: 08 (oito) pontos
Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (zero) pontos
Ensino Superior Completo: 06 (seis) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 01 (um) ponto
   Critério de desempate: 01 (um) filho com idade inferior a 06 (seis) anos

2) INGRITH LAUANNA SCALEZ DA SILVA: 08 (oito) pontos

Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (zero) pontos
Ensino Superior Completo: 06 (seis) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 01 (um) ponto

3) JOSÉ ERIVAN BENTO SILVA: 07 (sete) pontos
Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 02 (dois) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 01 (um) ponto

4) ALEXANDRE UNO: 06 (seis) pontos
Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 02 (dois) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 00 (zero) pontos
   Critério de Desempate: Idade.

5) AURELIO DUARTE BATISTA: 06 (seis) pontos
Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 02 (dois) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 00 (zero) pontos

6) LEONARDI DE ARAUJO BANDEIRA: 05 (cinco) pontos
Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (dois) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 01 (um) ponto
    Critério de Desempate: Casamento

MUNICÍPIO DE
BARRA DO TURVO

GOVERNO

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP
E-mail: segov@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

7) ALEXANDRE BASILIO: 05 (cinco) pontos
Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (zero) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos
Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 01 (um) ponto

8) MARCELO WILLIAN DO NASCIMENTO BARBOSA: 04 (quatro) pontos

Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (dois) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB:00 (zero) pontos
Critério de Desempate: um (um) filho com idade inferior a 06 (seis) anos

9) MARIA HELENA BATISTA FERREIRA: 04 (quatro) pontos

Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (zero) pontos
Ensino Superior Completo: 03 (três) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 00 (zero) ponto

10) KAIRO ADOLFO THALES DA SILVA: 02 (dois) pontos

Ensino Médio Completo: 01 (um) ponto
Ensino Técnico Completo: 00 (zero) pontos
Ensino Superior Completo: 00 (zero) pontos

   Carteira Nacional de Habilitação – categoria AB: 01 (um) ponto

Ante o exposto, sob supervisão da Comissão Organizadora, HOMOLOGO o presente
Processo Seletivo de Credenciamento sob Edital n° 12/2025.

Município de Barra do Turvo, 24 de junho de 2025

VICTOR MARUYAMA
Prefeito Municipal

		2025-06-27T18:55:26-0300
	Victor Maruyama:37657956828